郑州市基础教育教研工作

简   报

二○二二年第十五期
郑州市教育局教学研究室             2022年10月10日

 关于公布基础教育教研工作优秀单位、优秀教研组和优秀个人评选结果的通知
各区县（市）教研室，局直属各学校（幼儿园）：

为激励创新教研工作机制、改进工作方式、提升专业指导和服务能力，进一步发挥教研部门在深化课程改革、落实立德树人工作中的重要作用，市教研室组织评选了一批基础教育教研工作优秀单位、优秀教研组和优秀个人，现将评选结果通知如下。

一、优秀单位
（一）优秀教研室

	金水区教育发展研究中心
	二七区教学研究室

	郑东新区基础教育教学研究室
	中原区教学研究室

	高新区管委会社会事业局教研和智慧教育发展中心
	管城回族区教育体育局教师发展研究中心

	惠济区教学研究室
	经济技术开发区教育教学研究室

	中牟县教育教学研究室

	新郑市教育局基础教育教学研究室

（二）优秀学校

	新郑市实验小学
	郑州航空港区实验小学

	新郑市外国语小学
	郑州一中国际航空港实验学校

	新郑市苑陵中学
	郑州市第二实验幼儿园

	新郑市实验高中
	郑州市实验小学

	新郑一中
	中原区伏牛路小学

	新郑市龙湖三中
	中原区互助路小学

	登封市崇高路小学
	中原区淮河路小学

	登封市商埠街小学
	中原区锦绣小学

	登封市嵩阳高级中学
	中原区伊河路小学

	登封市嵩阳中学
	金水区文化路第一小学

	登封市直属第一初级中学
	金水区优胜路小学

	登封市直属第一幼儿园
	金水区纬五路第一小学

	二七区淮河东路小学
	郑州市第七初级中学

	二七区建新街小学
	郑州市第七十六中学

	二七区陇西国际城小学
	郑州市第七十一中学

	二七区培育小学
	惠济区第六中学

	二七区汝河路小学
	惠济区东风路小学

	郑州市第四初级中学
	惠济区实验小学

	郑州市第五初级中学
	惠济区第一初级中学

	管城回族区创新街小学
	巩义市子美外国语小学

	管城回族区外国语牧歌小学
	巩义市青龙山小学

	郑州市回民初级中学
	巩义市子华初级中学

	经开区朝凤路小学
	巩义市小关镇第一初级中学

	经开区外国语小学
	巩义市第一高级中学

	郑州市第八十五中学
	巩义市第二高级中学

	经开区实验中学
	中牟县百花路幼儿园

	上街区新建小学
	中牟县新圃街小学

	上街区中心路小学
	中牟县寿圣街小学

	上街实验初级中学
	中牟县滨河路小学

	上街实验高级中学
	中牟县晨阳路学校

	新密市金凤路小学
	中牟县第四高级中学

	新密市第二初级中学
	郑州市第五十八中学

	新密市实验小学教育集团
	郑州中学

	新密市市直第三小学
	郑州市第九十六中学

	新密市政通路小学
	郑州市郑东新区昆丽河小学

	荥阳市实验高中
	郑州市郑东新区龙翼小学

	荥阳市第二初级中学
	郑州市第四高级中学

	荥阳市第三幼儿园
	郑州市第七高级中学

	荥阳市第五小学
	郑州市第四十七高级中学

	荥阳市第一初级中学
	郑州市第二高级中学

	荥阳市龙门实验学校
	郑州市第十二中学

	郑州航空港区航南幼儿园
	郑州市第一〇二高级中学

	郑州航空港区领航学校
	郑州市第四十四高级中学

	郑州市第一〇一中学
	郑州市实验幼儿园

	郑州市郑开学校

二、优秀教研组

	单位名称
	教研组名称

	新郑市新村镇第二初级中学
	物理教研组

	新郑市实验中学
	语文组

	新郑市外国语小学
	数学教研组

	新郑市新华路小学
	英语教研组

	新郑市新郑高级中学
	物理组

	新郑市市直幼儿园
	中班艺术教研组

	登封市白坪乡初级中学
	地理教研组

	登封市北区小学
	五年级语文教研组

	登封市实验高级中学
	化学教研组

	登封市书院河路小学
	英语教研组

	登封市嵩阳实验幼儿园
	语言教研组

	登封市直属第五初级中学
	九年级英语教研组

	郑州市第四初级中学
	初中生物组

	郑州市第四十八中学
	化学组

	郑州市第七十四中学
	数学教研组

	二七区汝河路小学
	科学教研组

	二七区祥云路小学
	综合实践组

	二七区艺术小学
	综实·劳动教研组

	郑州市第四十五中学
	理化生教研组

	管城回族区东关小学
	五年级数学教研组

	管城回族区回民第一小学
	英语教研组

	管城回族区外国语学校
	语文教研组

	经济技术开发区滨河第一小学
	科学教研组

	经济技术开发区第六中学
	物理组

	经济技术开发区六一小学
	英语教研组

	经开区外国语学校
	数学教研组

	上街区铝城小学
	语文教研组

	上街实验小学
	数学教研组

	郑州市第二外国语中学
	英语教研组

	郑州市上街实验高中
	数学教研组

	新密市东大街小学
	数学

	新密市米村镇初级中学
	语文教研组

	新密市实验高级中学
	英语教研组

	新密市市直第二小学
	语文教研组

	新密市新华路小学
	数学教研组

	新密市袁庄乡姚山希望小学
	语文教研组

	荥阳市飞龙路学校
	八年级英语教研组

	荥阳市商隐路小学
	语文教研组

	荥阳市第二初级中学
	八年级数学组

	荥阳市第五小学
	道德与法治

	荥阳市第一初级中学
	历史组

	荥阳市龙门实验学校
	初中英语教研组

	郑州航空港区绿苑幼儿园
	音乐组

	郑州航空港区领航学校
	数学组

	郑州航空港区实验小学
	语文教研组

	郑州市第一二三中学
	语文教研组

	中原区绿都城小学
	语文教研组

	中原区锦江中学
	政治组

	郑州市第二实验幼儿园
	数学教研组

	郑州市第五十二中学
	语文组

	中原区互助路小学
	英语教研组

	郑州外国语中学
	语文教研组

	金水区金桥学校
	数学教研组

	金水区农科路小学
	综合实践学科组

	金水区优胜路小学
	英语组

	郑州市第七初级中学
	中学英语组

	郑州市第四十七初级中学
	中学数学组

	郑州冠军中学
	物理组

	郑州市惠济区第六中学
	语文教研组

	郑州市惠济区实验小学
	英语组

	郑州市惠济区香山小学
	语文教研组

	郑州市第七十九中学
	语文组

	巩义市子美外国语小学
	数学教研组

	巩义市紫荆实验学校
	小学语文教研组

	巩义市回郭镇第一初级中学
	英语组

	巩义市子华初级中学
	数学组

	巩义市第二高级中学
	语文教研组

	巩义市第一高级中学
	数学教研组

	中牟县人民路幼儿园
	大班组

	中牟县新圃街小学
	六年级语文组

	中牟县解放路小学
	语文组

	中牟县寿圣街小学
	五年级数学组

	中牟县晨阳路学校
	英语组

	中牟县弘毅高级中学
	英语组

	郑州中学
	语文教研组

	郑州市第五十八中学
	英语组

	郑州市第八十八中学
	历史组

	郑东新区昆丽河小学
	英语组

	郑州市郑东新区龙翼小学
	语文教研组

	郑州市郑东新区龙翔小学
	数学教研组

	郑州市第四高级中学
	语文组

	郑州市第103高级中学
	生物教研组

	黄河科技学院附属中学
	艺术教研组

	郑州市第七高级中学
	地理组

	郑州市第四十七高级中学
	数学组

	郑州市第二高级中学
	历史组

	郑州市第十二中学
	英语教研组

	郑州市第一〇二高级中学
	高中数学教研组

	郑州市第三十一高级中学
	数学组

	郑州市第十九高级中学
	高中英语教研组

	郑州第四十四高级中学
	英语教研组

	郑州市第九中学
	语文教研组

	郑州市第十中学
	高中文综教研组

	郑州市第一0一中学
	历史教研组

	郑州市实验幼儿园
	中班教研组

	郑州市郑开学校
	物理组

	郑州外国语学校
	英语教研组

三、优秀个人

（一）优秀教研员

	单位
	姓名

	新郑市教育局基础教育教研室
	姬  超

	登封市教学研究室
	范柯楠

	二七区教学研究室
	李冰洁

	管城回族区教育体育局教师发展研究中心
	王华月

	经济技术开发区教育教学研究室
	郝玲红

	上街区教育科学研究中心
	窦文丽

	新密市教育局教学研究室
	付秋红

	荥阳市教育局教学研究室
	张志彩

	航空港区基础教研室
	赵慧敏

	中原区教学研究室
	董庆杰

	中原区教学研究室
	沙园园

	金水区教育发展研究中心
	陈红霞

	惠济区教学研究室
	邵雨香

	巩义市教育科研培训中心
	王慧丽

	中牟县教育教学研究室
	郑志伟

	高新区社会事业局教研和智慧教育发展中心
	魏  玮

（二）教研先进个人

	单位
	姓名

	新郑市人民路幼儿园
	何  萍

	新郑市鸿福 学校
	高绘娟

	新郑市观音寺镇初级中学
	时红丽

	新郑市市直初级中学
	张瑞娟

	新郑市新郑高级中学
	王  丽

	新郑市第二实验小学
	白丽伟

	登封市第一高级中学
	侯丽娜

	登封市嵩山路小学
	李丹蓉

	登封市嵩阳中心幼儿园
	王晓玲

	登封市直属第二初级中学
	赵雅丽

	登封市直属第三初级中学
	郭西超

	郑州市第二初级中学
	万艳艳

	二七区春晖小学
	申福朋

	二七区人和路小学
	张  婧

	二七区外国语小学
	范  淼

	郑州市第一〇二初级中学
	张  平

	二七区实验幼儿园
	张爱萍

	郑州市管城回族区第六中学
	乔晓晓

	郑州市管城回族区回族幼儿园
	马要青

	郑州市管城回族区外国语牧歌小学
	王  鼎

	郑州市管城回族区外国语小学
	马东方

	郑州经济技术开发区第六中学
	贾树杰

	郑州经济技术开发区滨河第一小学
	王  欢

	郑州经济技术开发区六一小学
	李  爽

	郑州市第二外国语学校
	骆晶晶

	上街区教科研中心
	史红莲

	郑州市上街区中心路小学
	孙婉茹

	郑州市上街实验小学
	王理璞

	新密市市直第三小学
	贾晓黎

	新密市金凤路小学
	宋伟琴

	新密市实验小学教育集团
	吴晓彤

	新密市新华路小学
	张淑萍

	新密市白寨镇中心学校
	赵报怀

	新密市曲梁中心校
	朱安超

	荥阳市商隐路小学
	李  洁

	荥阳市第四初级中学
	仝海波

	荥阳市索河实验小学
	陈阳奕

	荥阳市第六小学
	禹  璐

	荥阳市第三小学
	王伟强

	荥阳市龙门实验学校
	许青松

	郑州航空港区航南幼儿园
	歹玉姣

	郑州航空港区领航学校
	孙军红

	郑州航空港区实验小学
	张  丽

	郑州市第一二二中学
	李会利

	郑州市锦江中学
	田会敏

	郑州市第二实验幼儿园
	赵园园

	郑州市第七十中学
	雷  磊

	中原区华山路小学
	侯东娜

	中原区绿都城小学
	杨燕方

	中原区桐柏路小学
	王森豫

	金水区金桥学校
	宋  君

	金水区农科路小学
	徐伟丽

	文化路第一小学翰林校区
	王玉平

	郑州市第二十三中学
	袁丽娜

	郑州市第三十四中学
	刘  皓

	郑州冠军中学
	赵  瑞

	郑州市惠济区开元路小学
	刘海瑞

	惠济区八堡小学
	胡一帆

	惠济区大河路中心小学
	王亚鸽

	惠济区实验小学
	侯明璐

	巩义市第二小学
	刘旭宁

	巩义市子美外国语小学
	李小瑞

	巩义市第四初级中学
	张智远

	巩义市小关镇第一初级中学
	张书珺

	巩义市第一高级中学
	路高丹

	巩义中学
	赵晓红

	中牟县文博路小学
	张新英

	中牟县青年路小学
	李广群

	中牟县解放路小学
	刘芳芳

	中牟县滨河路小学
	朱爱喆

	中牟县第二高级中学
	张改荣

	中牟县百花路幼儿园
	刘喜梅

	郑州市创新实验学校
	郭  佳

	郑州高新技术产业开发区南流小学
	刘海慧

	郑州市第三十七中学
	郭银鸽

	郑州市第三十七中学
	章思睿

	郑州市第八十八中学
	李超平

	郑州市郑东新区蒲公英小学
	李广平

	郑州市第八十六中学
	刘  婷

	郑州市郑东新区康宁小学
	潘  萍

	郑州市第四高级中学
	轩华兵

	郑州市第103高级中学
	谢宇兰

	黄河科技学院附属中学
	梁红杰

	郑州市第七高级中学
	赵  雪

	郑州市第四十七高级中学
	李  雪

	郑州市第二高级中学
	王振南

	郑州市第十二中学
	张红勋

	郑州市第一〇二高级中学
	白俊彪

	郑州市第三十一高级中学
	张  斌

	郑州市第十九高级中学
	校元明

	郑州第四十四高级中学
	李  杨

	郑州市第九中学
	李  艳

	郑州市第十中学
	刘晶晶

	郑州市第一〇一中学
	张广权

	郑州市实验幼儿园
	张  雪

	郑州市郑开学校
	胡松林

	郑州外国语学校
	辛西娟

	郑州学森实验学校
	张贝贝

2022年10月10日